

BP Soendergaard A/S
CVR-nr. 25 36 60 34
Trekanten 44 B, 8500 Grenaa

Årsrapport
1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. februar 2022

Bjørn Johansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BP Soendergaard A/S Trekanten 44 B 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 25 36 60 34
	Stiftet: 15. maj 2000
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
	Dokument ref.: 6173 / JFH / LI / MJ
Bestyrelse	Esben Møller, formand Peter Boje Tylvad Jan Ejvind Baand Bjørn Johansen Paul Enevold Jørgensen
Direktion	Bjørn Johansen
Revisor	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive el-installationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Resultatet er positivt påvirket af avance på salg af aktiver med 100 t.kr., jfr. note 4. Der har derudover ikke været andre enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets bankforbindelse og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed, og at selskabets indtjening kan forbedres, så egenkapitalen kan reetableres. Ledelsen forventer, at det vil ske, og henviser til note 1 i årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	20.095.924	9.924.291
3 Personaleomkostninger.....	-18.493.586	-18.778.964
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-369.177	-390.197
Andre driftsomkostninger.....	-2.928	-20.767
DRIFTSRESULTAT	1.230.233	-9.265.637
Andre finansielle indtægter	31.448	10.868
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-3.753	-3.100
Andre finansielle omkostninger.....	-457.955	-438.869
RESULTAT FØR SKAT	799.973	-9.696.738
Skat af årets resultat.....	22.816	-42.401
ÅRETS RESULTAT	822.789	-9.739.139
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	822.789	-9.739.139
DISPONERET I ALT	822.789	-9.739.139

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
AKTIVER

	2021	2020
	kr.	kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	74.274	99.032
Immaterielle anlægsaktiver	74.274	99.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.094	797.252
Materielle anlægsaktiver	597.094	797.252
ANLÆGSAKTIVER	671.368	896.284
Råvarer og hjælpematerialer	3.872.704	3.383.157
Varebeholdninger	3.872.704	3.383.157
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.185.063	6.510.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.341.061	1.126.766
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	35.422	61.218
Andre tilgodehavender	658.320	1.406.649
Periodeafgrænsningsposter	300.026	118.876
Tilgodehavender	9.519.892	9.223.711
Likvide beholdninger	6.217	20.493
OMSÆTNINGSAKTIVER	13.398.813	12.627.361
AKTIVER	14.070.181	13.523.645

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	1.341.071	1.341.071
Reserve for udviklingsomkostninger	74.274	99.032
Overført resultat	-7.100.494	-7.948.041
EGENKAPITAL	-5.685.149	-6.507.938
Kreditinstitutter	131.437	100.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	16.031
Anden gæld	1.654.194	1.678.728
5 Langfristede gældsforpligtelser	1.785.631	1.794.973
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	45.085	57.800
Kreditinstitutter	4.235.568	7.318.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder	523.062	283.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.451.815	2.646.412
Gæld til tilknyttede virksomheder	261.821	98.600
Anden gæld	10.452.348	7.831.713
Kortfristede gældsforpligtelser	17.969.699	18.236.610
GÆLDSFORPLIGTELSE	19.755.330	20.031.583
PASSIVER	14.070.181	13.523.645
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet har i 2020/21 realiseret et overskud på 823 t.kr. efter skat, men har en negativ egenkapital på 5.685 t.kr. pr. 30. september 2021.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at eksisterende kreditgivere stiller den fornødne kapital til rådighed, og at selskabets indtjening kan forbedres, så selskabskapitalen kan reetableres ved egen drift. Ledelsen har derfor indledt forhandlinger med selskabets pengeinstitut og andre væsentlige kreditorer for at sikre tilstrækkelig likviditet til at sikre selskabets fortsatte drift. Forhandlingerne er ikke afsluttet, men med de kredittilsagn som allerede er opnået, er det ledelsens forventning, at selskabet vil opnå tilsagn om den nødvendige likviditet til finansiering af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskabet er derfor aflagt med forsat drift for øje.

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
2 Antal personer beskæftiget		
Antal ansatte	42	47
3 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	16.042.602	16.419.480
Pensioner	1.971.384	1.911.630
Andre omkostninger til social sikring	479.600	447.854
	18.493.586	18.778.964
4 Særlige poster		
Gevinst ved salg af aktiver	100.000	
	100.000	

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter.....	160.437	29.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.085	16.085	0
Anden gæld.....	1.654.194	0	1.379.000
	<u>1.830.716</u>	<u>45.085</u>	<u>1.389.000</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået flere aftaler om leje af kontor- og lagerlokaler mv. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør 169 t.kr. pr. 30. september 2021.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på udstyr. Restforpligtelse for uopsigelig del af leasingaftalerne og tilbagekøbsforpligtelse udgør 2.108 t.kr. pr. 30. september 2021.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Der er tegnet arbejdsgarantier 2.319 t.kr. hos pengeinstitut.

NOTER

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i selskabets driftsinventar og -materiel samt goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 597 t.kr. pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for billån er taget ejendomsforbehold i køretøj.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiv udgør 177 t.kr. pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet fordringspant nom. 4.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt igangværende arbejder for fremmed regning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 8.526 t.kr. pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. i følgende aktiver: i drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.655 t.kr. pr. 30. september 2021.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Esben Møller

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-799994289156
Tidspunkt for underskrift: 14-02-2022 kl.: 18:00:23
Underskrevet med NemID

Peter Boje Tylvad

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-155825995491
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 08:57:02
Underskrevet med NemID

Jan Ejvind Baand

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-070257388814
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 16:54:56
Underskrevet med NemID

Bjørn Johansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-455815885337
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 20:34:51
Underskrevet med NemID

Bjørn Johansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-455815885337
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 20:34:51
Underskrevet med NemID

Bjørn Johansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-455815885337
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 20:34:51
Underskrevet med NemID

Paul Enevold Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-846895438317
Tidspunkt for underskrift: 15-02-2022 kl.: 10:35:22
Underskrevet med NemID

Jesper Falk Hansen

Som Revisor NEM ID
RID: 15846887
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2022 kl.: 10:17:15
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 09be0fqqXPx247058276